
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 terça-feira, 21 de Junho de 2016 – 23 
GZY8833	 4191586	I eda Gama Clemente Dores
HBL8933	 4233954	I ldeu Ribeiro Vieira
HGP8779	 4195433	I NPA Ind.  Embalagens Santana SA
ATA1945	 4212081	 Joao Carlos Skeira
EAA9616	 4208745	 Joao Rafaael Fernandes Aquino
GOZ4121	 4235127	 Jose Evaldo De Menezes
GKJ5948	 4888137	 Jose Geraldo Lopes
HAT3710	 4464742	 Jose Geraldo Soares Lima
JLG3071	 4220407	 Jose Jordelino Ribeiro
HLE2004	 4199712	 Jose Paulo Martins
NLJ5710	 4433143	 Jose Renato Souza
HBG6610	 4435146	 Jose Roberto Patricio
HBT6706	 4215094	 Jose Roberto Pereira
GZI3139	 4219691	 Juarez Antunes Pereira
DZD5317	 4238803	 Leo Rodrigues Faria
HAM3171	 4224768	 Leonardo Cesar Romano
GYD3026	 4197418	 Lindomar De Sousa
HAS9311	 4234648	 Madson Correa Loura
HKP0034	 4179001	 Maggy Maria Valadao
GRD3354	 4225109	 Marcia Almeida S. Rezende
HBZ6403	 4206921	 Marcilio Alves De Oliveira
DKF3795	 6495441	 Marcio Benedito Silva
DNE9282	 4204926	 Marcio Fernando G. Da Cruz
HCJ5114	 4196454	 Maria Auxiliadora C. M. Moulin
GZO4469	 4204890	 Maria Das Gracas De S.V. Almeida
HBQ3070	 4430244	 Maria Ines Diniz Franca Salomao
LNB7364	 4195874	 Maria Rodrigues Ribeiro
EAB5824	 4197938	 Mauro Da Silva Santos
GSW4114	 4216421	 MGM Prod. Siderugicos Ltda
HFM4622	 4213193	 Naelton Pereira
GPJ9152	 4202677	 Newton Silva De Andrade
HBQ2747	 4245518	 Paula C. Chiadreti  Oliveira
BWF9639	 4210739	 Paulo Cesar Valle
GTO9869	 4213079	 Paulo Marques
ICY4336	 4189145	 Pedro Antonio De Souza
DAH6228	 4211341	 Pedro Moura Dos Santos
JLX7139	 4206966	 Rafael Silva Ramos
CAM0212	 4200938	 Ramon Carlos Martins
EGK0046	 4210434	 Rodo Est. Transp. Rod. Ltda
MQH9894	 4211164	 Rodofil Transp. Comercio Ltda
AKG5914	 4223314	 Rodolatina Log. Transp. Ser. Ltda
JZQ4952	 4198063	 Rodrigo Araujo Lopes Cançado
HKC0150	 4439436	 Rodrigo Cardoso Da Silva
LOT2939	 4220007	 Rodrigo Silva Valente
JEX2456	 4198812	 Romeu Carlos Martins
GVH5824	 4197591	 Romulo Silveira Rocha
GVH5824	 4197573	 Romulo Silveira Rocha
HAK8741	 4198437	 Ronaldo Duarte Menezes
CWI2167	 4225486	 Sergio Antonio Zeitune
NAK9004	 4196447	 Thiago Bertolini S. Oliveira
NEC8542	 4207081	 Transamazonia – Transp. C. Deriva
CZB9125	 4216978	V aldeci Inacio Da Silva
GZX6479	 4203544	V ania Pereira Fidencio
HDS1641	 4220350	 Wanderson Jorge Teixeira
HDS1641	 4220346	 Wanderson Jorge Teixeira
HDS1641	 4220348	 Wanderson Jorge Teixeira
RECURSOS INDEFERIDOS P/ INTEMPESTIVIDADE
Placa	 Processamento	 Recorrente
ALS1528	 4202030	 Embasul Transp. Rodoviarios Ltda
HLT8915	 5300736	 Jonathan Cavalcanti Da Conceicao
GMV9948	 4209701	 Mobile 2000 Ltda
CYE7575	 4232550	 Nicolas Jean Pierre Bro
OBS: Das  decisões  da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, conso-
ante o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/97. Már-
cio Martins dos Santos/Coordenador Geral.

20 847399 - 1

Departamento de Obras Públicas 
do Estado de Minas Gerais

Diretor-Geral: Flávio Goes Menicucci	
Ato nº 021/2016 CONCEDE QUINQÜÊNIO, nos termos do artigo 112 
do ADCT, da CE/89, a servidora: 1018294-7, Suzete Gomes Enoque, 
referente ao 7º qüinqüênio, a partir de 28/05/2016. Belo Horizonte, 14 
de junho de 2016

17 846876 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agrário

Secretário: Neivaldo de Lima Virgílio

Expediente
EDITAL INFORMATIVO DE VISTA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no 
art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais 
exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secretaria, 
os seguintes processos de regularização fundiária rural e comunica a 
quem interessar que ocorreu a medição do terreno devoluto situadas no 
município de TEÓFILO OTONI:

Requerente Imóvel Área (ha)
Benvinda Pereira de 
Aguilar Sitio Aliança 1.8528

Luiz de Jesus Oliveira Sitio Bom Jesus 0.4125
Nilton Luiz dos Santos Sitio Cantinho da Paz 5.6347
Valdemiro Alves da Silva Sítio da Bananeira 5.2794

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos refe-
renciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 20 
(vinte) dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 17 de junho de 2016
Professor Neivaldo de Lima Virgílio

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário

EDITAL INFORMATIVO DE VISTA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no 
art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais 
exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secretaria, 
os seguintes processos de regularização fundiária rural e comunica a 
quem interessar que ocorreu a medição do terreno devoluto situadas no 
município de MINAS NOVAS:
Requerente Imóvel Área (ha)
Ailton Alves da Costa Córrego Terra Branca 4.6055
Alvina Rodrigues 
Batista dos Santos Córrego do Ouro 4.5699

Ana Alves Barbosa Silva Fazenda Cachoeira 88.7473

Ana Gomes da Silva Ribeirão dos Santos 
Acima 14.6049

Antônio Ferreira Duarte Ribeirão Santo Antônio 95.9079
Calixto Rodrigues 
dos Santos Capivari 3.9502

Cleusa Pereira 
dos Santos Buriti 2.1409

Cloves Lopes da Silva Ribeirão dos Santos 
Acima 5.7109

Custódia Mendes Soares Capoeirinha 15.1215
Custódio Fernandes 
Filho e outro Ribeirão do Meio 21.7288

Dario Soares do 
Nascimento Córrego da Chácara 7.6566

Donato Ramos de Sousa Córrego dos Angicos 6.0716
Elmiro dos Santos Neiva Estiva Campos 16.7984

Francisco Borges 
Fernandes Farinha Seca 8.1126

Francisco Gomes 
da Silva Córrego do Urubu 13.2693

Francisco Valtair 
Ferreira Duarte Laginha 1.6909

Gustavo Gonçalves 
Duarte Santo Antônio 83.1589

Idelmo Lopes da Silva Ribeirão dos Santos 
Acima 13.7555

Irene Gonçalves 
de Sousa Santos Capoeirinha 9.0395

João Alves de Sousa Sabará Boa Vista 57.5994
Joaquim Alves Costa Fazenda do Cantinho 8.1346
Joaquim Gomes 
dos Santos

Ribeirão dos Santos 
Acima 12.1423

José Alecrim de Souza Córrego da Taperinha 29.8297
José Domingos 
Alves Pereira Buriti Valverde 1.5386

José Francisco 
Lemes Ferreira Palmital 6.3982

José Lopes da Silva Ribeirão dos Santos 
Acima 11.9964

José Maria Coelho 
de Souza Córrego da Cruz 8.6842

José Rodrigues de Souza Bonsucesso 26.4109
José Rodrigues Mendes Vargem do Atoleiro 14.6990
Manoel Avelino da Silva Indaiá de Baixo 2.1785
Marcelino Gonçalves 
Duarte Santa Antonio 23.4540

Maria Genária 
Ferreira Gomes Palmital 0.3900

Maria Isabel 
Rodrigues Soares Indaiá de Cima 2.4937

Moril Ramos de Souza Ribeirão dos Santos 14.0410
Neide Lima de 
Oliveira Teixeira Bentinho 7.8727

Nuno Gonçalves Ferreira Ribeirão Santo Antonio 6.0192
Olemar Lima de Oliveira Bentinho 3.4838
Raimundo Gomes 
da Silva Córrego dos Coqueiros 7.0163

Rosenda Rodrigues 
de Almeida Córrego do Indaiá 0.3266

Simão Inácio da 
Silva Neto

Córrego Ribeirão dos 
Santos 0.3026

Sinval Avelino da Silva Córrego do Urubu 9.5215
Vicente Rodrigues 
dos Santos Córrego Bom Sucesso 3.1589

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos refe-
renciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 20 
(vinte) dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 16 de junho de 2016
Professor Neivaldo de Lima Virgílio

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário

 EDITAL INFORMATIVO DE VISTA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no 
art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais 
exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secretaria, 
os seguintes processos de regularização fundiária rural e comunica a 
quem interessar que ocorreu a medição do terreno devoluto situadas no 
município de TEÓFILO OTONI:

Requerente Imóvel Área (ha)
Expedita Alves de 
Sousa Sítio Boa Esperança 1,4938

Maria Luzia Santos 
Souza Sítio da Tia Luiza 0,1627

Meridiva Rosa de Jesus 
Pinto Sítio Mutuzinho 13,8903

Pedro Cabral Lares Sítio Trindade 5,4633
Roseli de Aguilar 
Sanches Criciúma do Cedro 0,3070

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos refe-
renciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 20 
(vinte) dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 17 de junho de 2016
Professor Neivaldo de Lima Virgílio

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário
20 847532 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Expediente
EXTRATO – RESOLUÇÃO 099/2016 - PROCESSO 
SELETIVO DE ESTÁGIO – JABOTICATUBAS/MG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em exercício, no uso de atribuição 
prevista no artigo 9º, inciso XII e no artigo 132, ambos da Lei Comple-
mentar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 7º da Deli-
beração nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais e considerando o teor das Resoluções 025/2016 
e 039/2016; RESOLVE: Art. 1° - Homologar a classificação final dos 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o 
preenchimento de cadastro reserva no programa de Estágio não Obriga-
tório Direto, na área de Direito, realizado na Comarca de Jaboticatubas, 
na forma do Anexo desta resolução. Art. 2° - Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, podendo também ser visualizada no 
site www.defensoria.mg.def.br, na aba serviços/estágio e serviço volun-
tário. Assina: Wagner Geraldo Ramalho Lima. Defensor Público-Geral, 
em exercício. Belo Horizonte, 20 de junho de 2016. 

20 847150 - 1
ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO

ATO Nº 213/2016
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS em exercício, nos termos do art. 12, “caput” e no uso da atri-
buição que lhe confere o artigo 9º, inciso XII, todos da Lei Complemen-
tar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, exonera, nos termos do art. 
106, alínea “a” da Lei nº 869, de 05 de julho de 1952, VANIA MARIA 
SOUZA MELO PINTO DA CUNHA, Masp 343.440-4, do cargo de 
provimento em comissão DAD-8, Código DP1100295, desta Defenso-
ria Pública do Estado de Minas Gerais.

ATO Nº 214/2016
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS em exercício, nos termos do art. 12, “caput” e no uso da atri-
buição que lhe confere o artigo 9º, inciso XII, todos da Lei Comple-
mentar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003 revoga, o ato que atri-
buiu, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e 
dos Decretos nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011 e nº 46.754, de 12 de 
maio de 2015, a VANIA MARIA SOUZA MELO PINTO DA CUNHA, 
MASP 343.440-4, a gratificação temporária estratégica GTED-4 DP 
1100380, desta Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais.

ATO Nº 215/2016
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
em exercício, nos termos do art. 12, “caput” e no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XII, todos da Lei Complementar Estadual 
nº 65, de 16 de janeiro de 2003, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei 
nº 869, de 05 de julho de 1952, e c/c a Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011 e o Decreto nº 46.754, de 12 de maio de 2015, VITÓ-
RIO DOS SANTOS GONÇALVES, MASP 339.237-0, para o cargo de 
provimento em comissão, DAD-8, Código DP1100295, recrutamento 
amplo, desta Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais.

16 845808 - 1

Advocacia-Geral 
do Estado

Advogado-Geral: Onofre Alves Batista Júnior

Expediente
 CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 1-Súmula da milésima noningentésima segunda reunião ordinária 
realizada em 16 de junho de 2016, presidida pela Dra. Luísa Cristina 
Pinto e Netto e secretariada pela Srta. Lucilene Custódia Siuves. Pre-
sentes os Conselheiros Nancy de Oliveira Ferraz Chaves, Patrícia Mara 
Gobbo de Oliveira, Jussara Kele Araújo Valadares, Fabíola de Souza 
Elias, Solange Irene Henrique de Melo.1.Maurício Silva Reis –Não 
conheceram da reclamação.2.Marcelo Ferreira Gomes-Vista à Conse-
lheira Solange Irene.3.Maria Elizabete de Souza Paiva-Não conhece-
ram da reclamação.4.Maria Elizabete de Souza Paiva-Não conheceram 
da reclamação.5.Rosana Helena Pinto Sousa e outros servidores-Vista 
à Conselheira Solange Irene.6.Célio Antônio de Araújo-Processo reti-
rado de pauta.
 2-Pauta para a milésima noningentésima terceira reunião ordinária à 
realizar-se às 14h, do dia 23 de junho de 2016, sala de reunião do 7º 
andar, da sede da Advocacia-Geral do Estado localizada na Rua Espi-
rito Santo nº 495.1.Processo 34021170.3-Célio Antônio de Araújo-Con-
selheiro Carlos Augusto.2.Processo70341080.1-Armando Sérgio Mer-
cadante-Conselheira Fabíola Elias.3.Processo 1429051080.8-Renata 
Fátima Couto-Conselheira Patrícia Gobbo.4.Processo 456481080.0-
Guilhermino Fernandes Ribas-Conselheira Solange Irene.5.Processo 
115671080.3-Creuza Maria de Almeida Lima-Conselheira Jussara 
Kele.

20 847495 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral: Cel PM Marco Antônio Badaró Bianchini

Expediente
O CORONEL PM DIRETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS – 
DEEAS, no uso das atribuições que lhe conferem a alínea c, inciso 
XVII do artigo 8o do R-125, aprovado pela resolução no 4.029, de 16 
de março de 2012 e tendo em vista o disposto no art. 22 do Decreto 
45.841 de 26 dezembro de 2011, e a Resolução no 67, de 21 de agosto 
de 2012, faz saber aos interessados abaixo relacionados da decisão do 
estudo de seus processos de acumulação de cargos. Decisão: acumula-
ções lícitas, nos termos do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a, “b e “c”, 
artigo 37 § 10; art. 38, inciso III; artigos 42 e 142; art. 95, parágrafo 
único, inciso I; art. 128, §5o, inciso II, alínea “d”, todos da Constituição 
Federal de 1988, e artigo 17, §§ 1o e 2o dos Atos das Disposições Cons-
titucionais Transitórias, da Constituição Federal de 1988, comprovada a 
compatibilidade das cargas horárias.

CTPM/BARBACENA

nº 167.801-0 ELIANE APARECIDA BERGAMASCHI, EEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 167.586-7 ANA LUIZA MARQUES VASCON-
CELOS VIEIRA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG);
nº 164.353-5 ALINE FERREIRA VIDAL CAMPOS, PEB1A-24/PRO-
FESSOR MUNICIPAL(BARBACENA); nº 132.538-0 ADRIANA 
CLAUDIA DE MORAIS, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 167.635-2 
ANDERSON HESPANHOL, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 
168.078-4 ANA MARIA DE MELO E SILVA BATISTA, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 167.599-0 ANA PAULA DE MELO LIMA, 
PEB1A-24/PES (UEMG); nº 160.853-8 CARLOS EDUARDO PINTO 
TAVARES, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(CARANDAI); nº 
167.577-6 CLERA DE FARIA BARBOSA CUNHA, PEB1A-24PRO-
FESSOR MUNICIPAL(CAPELA NOVA); nº 167.602-2 CRISTIANE 
MENDES DE OLIVEIRA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 165.885-5 
DENILSON SAMPAIO PACHECO, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); 
nº 143.023-0 FERNANDA CARLA DE ANDRADE, PEB1A-24/
EEB1A-24; nº 167.648-5 JAQUELINE CASTRO M DE OLIVEIRA, 
PEB1A-24/EEB1A-24; nº 143.404-2 LUIZ FERNANDO BRUNELLI 
RIBAS, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(CARANDAI); nº 
167.629-5 MARCIA APARECIDA DE ARAUJO SILVA, PEB1A-24/
PEB1A-24; nº 167.616-2 MARIA CRISTINA COSTA MELO, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 124.843-4 MARIA DE LOURDES 
RIBEIRO NESIO, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 167.578-4 ROSI-
LANE DOS ANJOS MARQUES, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 
167.633-7 TASSIANA APARECIDA HUDSON, PEB1A-24/PEB 
(SEE-MG); nº 152.354-7 RAFISA DIAS PAULA, PEB1A-24/PRO-
FESSOR MUNICIPAL(BARBACENA);

CTPM/BOM DESPACHO

nº 169.372-0 EMILENE DE CASSIA FARIA COSTA, PEB1A-24/
PROFESSOR MUNICIPAL(BOM DESPACHO); nº 167.686-5 
NESTOR FERREIRA DA SILVA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 
160.029-5 MARILIA HELENA COSTA SILVA, PEB1A-24/PEB 
(SEE-MG); nº 167.090-0 MARIANA RODRIGUES COSTA GOTE-
LIP, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(NOVA SERRANA); 
nº 167.630-3 GRAZIELLA FERREIRA MELO GONÇALVES, 
EEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 128.384-5 GEYSA ALVES DE AZE-
VEDO CARDOSO, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 137.680-5 FABIO 
DOMINGOS DA SILVA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 143.374-7 
ALEXANDRE SOARES CAVALIERE, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); 
nº 167.667-5 JAQUELINE SELLANI COIMBRA, PEB1A-24/PEB 
(SEE-MG); nº 167.707-9 QUELE JOSIANE MARTINS, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 167.674-1 SABRINA DEBORA COSTA SILVA 
BARROS, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 167.715-2 ROSELAINE 
APARECIDA SILVA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 167.734-3 
MARCELO DE ALMEIDA DIAS, PEB1A-24/PEB (SEE-MG);
nº 160.787-8 NATALIA FERNANDA DA SILVA AMARAL, 
PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(NOVA SERRANA); nº 
167.692-3 JOHNNY RIVERS SILVA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); 
nº 160.191-3 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA GOMES, 
PEB1A-24/ATB (SEE-MG); nº 160.750-6 LAUDISLENE 
GERALDA MARQUES AZEVEDO, EEB1A-24/PROFESSOR 
MUNICIPAL(BOM DESPACHO) EXERCENDO VICE-DIREÇÃO; 
nº 167.737-6 CRISTIANE RODRIGUES FERREIRA, PEB1A-24/
PROFESSOR MUNICIPAL(BOM DESPACHO);
nº 167.729-3 ISAURA CRISTINA DA PAZ SILVA, PEB1A-24/PEB 
(SEE-MG); nº 167.755-8 MARCIA LOPES FERREIRA, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 169.263-1 MARIA REGINA DE SOUSA 
RESENDE, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 167.612-1 LUCIENE 
DAS CHAGAS, EEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(BOM 
DESPACHO); nº 159.451-4 LUCIANA FRANCO CANCADO 
CARDOSO DE OLIVEIRA, PEB1A-24/EEB1A-24; nº 167.634-5 
MARIA SIRLEY DA SILVA MACHADO, EEB1A-24/PROFESSOR 
MUNICIPAL(BOM DESPACHO); nº 167.714-5 WELBA RODRI-
GUES COELHO E OLIVEIRA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 
160.788-6 ESTEFANIA EUSTAQUIA DE OLIVEIRA GARBAZZA 
SILVA, PEB1A-24/PEB1A-24; nº 136.707-7 ROSIMAR SOARES, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG);

CTPM/GOVERNADOR VALADARES

nº 168.070-1 ANTONIO DA SILVA GODINHO JUNIOR, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 166.938-1 CRISTINE DE PAULA ROSA 
SIQUEIRA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 168.063-6 JOICY DA 
FONSECA GUIMARAES, PEB1A-24/TECNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS/UFJF; nº 168.073-5 JORGE VICENTE DA SILVA, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 161.013-8 LUCIA HELENA PEI-
XOTO, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(ALPERCATA); nº 
161.020-3 WAGMA APARECIDA VIEIRA BARBOSA, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 158.146-1 JHESSICA RODRIGUES LEITE, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 161.014-6 ELZI DE FREITAS SIL-
VEIRA, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(GOVERNADOR 
VALADARES);

CTPM/MONTES CLAROS

nº 168.219-4 ALEXSANDRO RODRIGUES LIMA, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 169.201-1 SHEELIDA FRAGA NASCIMENTO, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 169.357-1 MARCIA ALVES SOARES 
GUIMARES, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 168.274-9 JOSILANE 
CASSIA SILVESTRE OLIVEIRA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); 
nº 169.359-7 MARIA LISSANDRA SILVA, PEB1A-24/PEB 
(SEE-MG); nº 168.217-8 WANDERLEY JOSE CARDOSO AMO-
RIM, PEB1A-24/PEB(SEE-MG); nº 167.001-7 JULIANA SANTOS 
DE OLIVEIRA, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(MONTES 
CLAROS); nº 169.237-5 MARCOS WAGNER DE ARAUJO SAN-
TOS, PEB1A-24 /PROFESSOR MUNICIPAL(MONTES CLAROS); 
nº 165.049-8 DOUGLAS ARAUJO LIBERATO, PEB1A-24/PROFES-
SOR MUNICIPAL(SAO FRANCISCO); nº 160.679-7 HAMILTON 
CARLOS SOUTO, PEB1A-24/PEB(SEE-MG); nº 164.309-7 ROSI-
LENE SILVA SANTOS, PEB1A-24/PEB(SEE-MG); nº 160.751-4 
FERNANDA ELISA ALVES XAVIER, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 
132.545-5 ROSECLEIDE RAMOS VIEIRA, PEB1A-24/BIOLOGIA 
MUNICIPAL(MONTES CLAROS); nº 168.270-7 JESSICA LIDIANE 
ANDRADE FREITAS, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 168.215-2 
JULIANO GONÇALVES DE AQUINO, PEB1A-24/PEB (SEE-MG);

CTPM/ MANHUAÇU

nº 166.717-9 GRIMARIA APARECIDA DORNELAS, PEB1A-24/
PEB(SEE-MG); nº 132.596-8 CARLOS LEANDRO DE SOUZA 
MEMDES, PEB1A-24/PEB(SEE-MG); nº 167.819-2 SIRLEIA DA 
COSTA SILVESTRE CESAR, PEB1A-24/PEB (SEE-MG);

CTPM/ PASSOS

nº 167.598-2 KELEN KRYS BELO, PEB1A-24/PROFESSOR 
MUNICIPAL(PASSOS); nº 166.728-6 JANE PAMPANINI, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 169.389-4 FRANCISCO FALEIROS NEGRAO, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 167.608-9 SONIA REGINA LEAN-
DRO, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 168.126-1 EZEQUIEL FIGUEI-
REDO VILELA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG; nº 168.210-3 DAIANE 
ANTONIA DE MENEZES, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 132.737-8 
FLAVIO ROBERTO DA SILVA, PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 
166.175-0 THIAGO MACHADO HONORIO, PEB1A-24/PEB 
(SEE-MG); nº 167.611-3 RULLER JOSE RODRIGUES, PEB1A-24/
PEB (SEE-MG); nº 167.618-8 WILLIAM BRUNO FERREIRA, 
PEB1A-24/PEB (SEE-MG); nº 155.458-3 WANDA IVENY SOA-
RES CANDIDO, PEB1A-24/ORIENTADOR EDUCACIONAL 
MUNICIPAL(ITAU DE MINAS); nº169.355-5 JUCELIA CAMPOS 
BUENO, PEB1A-24/PROFESSOR MUNICIPAL(PASSOS).

(a) ALFREDO JOSE ALVES VELOSO, CEL PM
 DIRETOR DA DEEAS

20 847285 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: Andrea Claudia Vacchiano

Expediente
 POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

Edital de Notificação da Autuação da Infração de Trânsito
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos arti-
gos  281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na Deliberação nº 
66/04, do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/MG, e Resoluçao 
404/12, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando 
que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as 
Notificações de Autuação de Infrações de Trânsito por não ter loca-
lizado os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, notifica-os 
das respectivas autuações, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de 
15 (quinze) dias, contados desta publicação, para interporem defesa da 
autuação, junto ao órgão executivo estadual de trânsito - DETRAN/
MG, e, ainda, para indicação do condutor infrator, nos termos do artigo 
257 do C.T.B. e Resolução 404/12, do CONTRAN.

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Período de devolução: 25/05/2016  a  11/06/2016

Nome
Placa	 AIT	I nfração	 Data	 Hora

Abilio Ribeiro Da Silva
HBI-2840	 AF01343442	 667-00	 11/05/2016	 21:50
Acacia Comercio De Medicamentos Ltda
FGL-7546	 0001689662	 692-01	 06/06/2016	 17:37
Adailton Alves Ferreira
JJQ-7558	 AF01264627	 659-92	 29/05/2016	 15:50
Adailton Alves Ferreira
JJQ-7558	 AF01264628	 655-61	 29/05/2016	 15:50
Adailton Carlos Da Silva
JHU-5397	 0001687654	 692-01	 31/05/2016	 17:50
Adao Germano De Oliveira
HNP-0194	 AF01254426	 501-00	 25/05/2016	 21:10
Adelcyr Ligorio Vidon
HLD-6535	 0001690508	 692-01	 07/06/2016	 14:14
Adelino Dionisio Dacunha
GXB-0925	 AF00660609	 501-00	 22/02/2016	 17:00
Adelino Dionisio Dacunha
GXB-0925	 AF00660610	 655-63	 22/02/2016	 17:00
Adelino Dionisio Dacunha
GXB-0925	 AF00660608	 659-92	 22/02/2016	 17:00
Adelson Batista Souza
HAL-0663	 AF01181135	 501-00	 23/04/2016	 19:00
Aderlania Aparecida De F  campos
HAM-0459	 AF01192622	 736-62	 17/05/2016	 08:25
Adilson Augusto De Sousa
GQH-0926	 AF01041107	 501-00	 13/05/2016	 17:51
Adilson Augusto De Sousa
GQH-0926	 AF01041108	 659-92	 13/05/2016	 17:52
Adilson Barbosa Braga
HFP-7439	 0001689733	 692-01	 06/06/2016	 15:11
Adilson Da Silva
HAZ-5873	 0001687936	 692-01	 02/06/2016	 17:00
Adilson Rosa Duarte
HBX-7573	 AF01953995	 659-92	 08/05/2016	 19:20
Adilson Rosa Duarte
HBX-7573	 AF01953994	 501-00	 08/05/2016	 19:20
Adones Willias De Souza
HGU-2388	 0001687377	 692-01	 23/05/2016	 11:28
Adriana Da Conceicao Silva Souza
HKI-9602	 AA03751025	 501-00	 21/05/2016	 23:55
Adriana Medina Goncalves
HKY-6883	 AF01993772	 659-92	 21/05/2016	 20:50
Adriana Medina Goncalves
HKY-6883	 AF01993773	 501-00	 21/05/2016	 20:50
Adriana Ramos Dos Santos
MNZ-2294	 0001688089	 692-01	 02/06/2016	 11:13
Adriana Rodrigues De Jesus
HGQ-3174	 AF00372651	 501-00	 30/04/2016	 18:40
Adriana Rodrigues De Jesus
HGQ-3174	 AF00372652	 663-71	 30/04/2016	 18:41
Adriano Jose Da Costa
GKZ-6225	 0001686448	 692-01	 30/05/2016	 08:41
Adriano Monteiro Da Silva
HBC-4636	 AF00510528	 501-00	 01/05/2016	 13:00
Adriano Monteiro Da Silva
HBC-4636	 AF00510529	 734-00	 01/05/2016	 13:00
Adriano Monteiro Da Silva
HBC-4636	 AF00510530	 691-20	 01/05/2016	 13:00
Adriano Monteiro Da Silva
HBC-4636	 AF00510531	 659-92	 01/05/2016	 13:00
Adriano Monteiro Da Silva
HBC-4636	 AF00510540	 579-70	 01/05/2016	 15:00

x16270592
Realce

x16270592
Realce

x16270592
Realce

x16270592
Realce


